01/09/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3249

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 464

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 17 A 31 DE AGOSTO DE 2020

Publicação Nº 2629206

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Schafer
Agropecuária Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
13244/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 266 E
268, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que SNI
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 12280/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 135, n° 137, Bairro Centro.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Triad
Construções e Incorporações Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 13229/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 109,
Inscrição Imobiliária nº 01.01.126.0133/31609, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RHS
Engenharia e Construções Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 13119/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 144 , Lotes A, C, D e E do
Desmembramento Aurino Francisco Tavares, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itaicon
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
13221/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 248, Lote
192 e 194 de Loteamento Jardim Tijucas II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Wunsch Construtora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
13350/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Av. Beira Mar, esquina com a
Rua 163 e 153 A, inscrições imobiliárias 01.01.059.0064 e 01.01.059.0073, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CL
Kamers Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 12969/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 240, Lotes 95, 97, 99 e 101 do Loteamento Jardim Guarujá, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Amazon Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 13840/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 124, Lotes 08 e 09 do
Loteamento Jardim Bela Cruz, Bairro Centro.

	Publicação Nº 2629206